Gottschalk || Behrens || Unkelbach

Gottschalk || Behrens || Unkelbach Tel.: (040) 43 27 66 3
Fax.: (040) 43 27 66 59

E-Mail: office@agentur-gbu.com
web: www.agentur-gbu.com

Jodie Leslie Ahlborn

Schauspiel | Regie | Kamera

ist:

1980 geboren, 1,69 grol3, blaugriindugig, blond, schlank
(Konf. 36)

kann:

Flamenco, Modern Dance, Ballett, Stuntfight, Kastagnetten
spielen FS B, C1 (bis 7,5 1)

spricht:

Muttersprache deutsch, englisch, Dialekte: hamburgisch

hatte:

Ausbildung an der Schule fir Schauspiel Hamburg, 2002-05

wohnt in:
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Film und Fernsehen

2021
2021
2020
2020

2019
2019
2019
2018
2018
2017
2017

2017

2015-201
6

2015
2014
2013
2012
2012
2012

2011
2011
2011
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2009

Neuland
Untergrund

Schwarze Insel

Tatort Niedersachsen "Die Rache an

der Welt"

Rote Rosen

Soko Wismar
Soko Hamburg
Morden im Norden
Die Kanzlei

GrofRstadtrevier

Sesamstral3e prasentiert: Pizza mit

Biss

In aller Freundschaft - Die jungen
Arzte

Die Pfefferkorner

Eltern allein zu Haus
Brandmal

Dunnes Eis

Morden im Norden

Die Kinder meiner Tochter

LindenstralRe

Tod einer Brieftaube
Kustenwache

Stubbe - In dieser Nacht
Wie ein Licht in der Nacht
Bella Block - Mord aus Liebe
Da kommt Kalle

Notruf Hafenkante

Neben meinem Bruder

Das Ende der Eiszeit
Zeitfenster

Die Auflehnung

Odeonfiction
Hamburg Media School
Odeon Fiction

filmpool fiction

Studio Hamburg
cinecentrum
Network Movie
ndF: Berlin
letterbox
letterbox

NDR Fernsehen

Saxonia Media

Studio Hamburg

Aspekt Telefilm

Tivoli Film

HMS Filmwerkstatt

ndF

Trebitsch Entertainment

Geissendorfer
Filmproduktion

Bremedia

Opal Film

Polyphon

Aspekt Telefilm

UFA

Network Movie

Studio Hamburg

FH Salzburg

Studio Hamburg
Hamburg Media School

_Aspekt Telefilm
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Vita

Jens Wischnewski
Stephanie Olthoff
Miguel Alexandre

Stefan Krohmer

Patrick Caputo
Dirk Pientka
Sven Nagel
Michi Riebl
Matthias Steurer
Torsten Wacker

Jojo Wolff
Franziska Horisch

Klaus Wirbitzky,
Franziska Horisch

Josh Broecker
Nicolai Rohde
Anne Chlosta
Torsten Wacker
Karola Meeder

Kerstin Krause

Markus Imboden
Frauke Thielecke
Oren Schmuckler
Florian Baxmeyer
Stephan Wagner
Rolf Wellingerhof
Oren Schmuckler
Markus Englmair
Jorg Grinler
Jimmy Grassiant

Manfred Stelzer



2008
2007
2005
2006
2005
2004
2004
2003

Rendezvous
Der Dicke

Strip Mind
Verliebt in Berlin
DER REIGEN
Briefe an Mutter
Milch

Erbsen auf halb 6

Theater (Auswabhl)

2011
2009

2007

2008

2007

2007

2006

2011
2006

2006

2005

2005

2004

Schwester von

Leas Tag

Meister Anecke

Wenn de Leev nich weer

Kalle Blomquist

Mondscheintarif

Schwester von

Kabale und Liebe

Das kunstseidene Madchen

Die Welle

Il Campiello "Lucietta"

Miss Sara Sampson "Sara"

Kurzfilm

Studio Hamburg
Brave New Work Film
Grundy Ufa

Kurzfilm

Kurzfilm

Kurzfilm

Senator Film

Monsuntheater Hamburg

Theater Kontrast im
Winterhuder Fahrhaus

Ohnsorg Theater
Hamburg

Ohnsorg Theater
Hamburg

Harburger Theater
Hamburg

Theater in der Basilika
Hamburg

Monsuntheater Hamburg

Theater in der Basilika
Hamburg 2006

Jugendtheater Hamburg
2006

Jugendtheater Hamburg
2005

Schule fur Schauspiel
Hamburg

Schule fir Schauspiel
Hamburg
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Alexander Frihbrodt
Josh Broecker

Frank Geiger

Klaus Kimmler

Oscar Ortega Sanchez
Marcel Franken

Peter Meyer

Lars Blichel

Wiladimir Tarasjanz

Meike Harten

Wilfried Dziallas

David Gravenhorst

Hans Schernthaner

Hans Schernthaner

Wiladimir Tarasjanz

Gunnar DreR3ler

Hans Schernthaner

Hans Schernthaner

Wladimir Tarasjanz

Kai-Uwe Holsten
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