# Gottschalk || Behrens || Unkelbach

Schauspiel | Regie | Kamera

#### Gottschalk || Behrens || Unkelbach

Tel.: (040) 43 27 66 3 Fax.: (040) 43 27 66 59

E-Mail: office@agentur-gbu.com web: www.agentur-gbu.com

## Jodie Leslie Ahlborn



© Thomas Leidig 2023

#### ist:

1980 geboren, 1,69 groß, blaugrünäugig, blond, schlank (Konf. 36)

#### kann:

Flamenco, Modern Dance, Ballett, Stuntfight, Kastagnetten spielen FS B, C1 (bis 7,5 t)

#### spricht:

Muttersprache deutsch, englisch, Dialekte: hamburgisch

#### hatte:

Ausbildung an der Schule für Schauspiel Hamburg, 2002-05

#### wohnt in:

Hamburg

# Bilder







© Thomas Leidig 2023



© Thomas Leidig 2023



© Thomas Leidig 2023



© Thomas Leidig 2023



© Thomas Leidig 2023



© Thomas Leidig 2023



© Thomas Leidig 2023



© Thomas Leidig 2023



© Thomas Leidig 2023



© Thomas Leidig 2023

### Film und Fernsehen

2021	Neuland	Odeonfiction	Jens Wischnewski
2021	Untergrund	Hamburg Media School	Stephanie Olthoff
2020	Schwarze Insel	Odeon Fiction	Miguel Alexandre
2020	Tatort Niedersachsen "Die Rache an der Welt"	filmpool fiction	Stefan Krohmer
2019	Rote Rosen	Studio Hamburg	Patrick Caputo
2019	Soko Wismar	cinecentrum	Dirk Pientka
2019	Soko Hamburg	Network Movie	Sven Nagel
2018	Morden im Norden	ndF: Berlin	Michi Riebl
2018	Die Kanzlei	letterbox	Matthias Steurer
2017	Großstadtrevier	letterbox	Torsten Wacker
2017	Sesamstraße präsentiert: Pizza mit Biss	NDR Fernsehen	Jojo Wolff
2017	In aller Freundschaft - Die jungen Ärzte	Saxonia Media	Franziska Hörisch
2015-201 6	Die Pfefferkörner	Studio Hamburg	Klaus Wirbitzky, Franziska Hörisch
2015	Eltern allein zu Haus	Aspekt Telefilm	Josh Broecker
2014	Brandmal	Tivoli Film	Nicolai Rohde
2013	Dünnes Eis	HMS Filmwerkstatt	Anne Chlosta
2012	Morden im Norden	ndF	Torsten Wacker
2012	Die Kinder meiner Tochter	Trebitsch Entertainment	Karola Meeder
2012	Lindenstraße	Geissendörfer Filmproduktion	Kerstin Krause
2011	Tod einer Brieftaube	Bremedia	Markus Imboden
2011	Küstenwache	Opal Film	Frauke Thielecke
2011	Stubbe - In dieser Nacht	Polyphon	Oren Schmuckler
2010	Wie ein Licht in der Nacht	Aspekt Telefilm	Florian Baxmeyer
2010	Bella Block - Mord aus Liebe	UFA	Stephan Wagner
2010	Da kommt Kalle	Network Movie	Rolf Wellingerhof
2010	Notruf Hafenkante	Studio Hamburg	Oren Schmuckler
2010	Neben meinem Bruder	FH Salzburg	Markus Englmair
2010	Das Ende der Eiszeit	Studio Hamburg	Jörg Grünler
2010	Zeitfenster	Hamburg Media School	Jimmy Grassiant
2009	Die Auflehnung Sei	Aspekt Telefilm te 3/4	Manfred Stelzer

2008	Rendezvous	Kurzfilm	Alexander Frühbrodt
2007	Der Dicke	Studio Hamburg	Josh Broecker
2005	Strip Mind	Brave New Work Film	Frank Geiger
2006	Verliebt in Berlin	Grundy Ufa	Klaus Kimmler
2005	DER REIGEN	Kurzfilm	Oscar Ortega Sanchez
2004	Briefe an Mutter	Kurzfilm	Marcel Franken
2004	Milch	Kurzfilm	Peter Meyer
2003	Erbsen auf halb 6	Senator Film	Lars Büchel

## Theater (Auswahl)

2011	Schwester von	Monsuntheater Hamburg	Wladimir Tarasjanz
2009	Leas Tag	Theater Kontrast im Winterhuder Fährhaus	Meike Harten
2007 2008	Meister Anecke	Ohnsorg Theater Hamburg	Wilfried Dziallas
2007	Wenn de Leev nich weer	Ohnsorg Theater Hamburg	David Gravenhorst
2007	Kalle Blomquist	Harburger Theater Hamburg	Hans Schernthaner
2006	Mondscheintarif	Theater in der Basilika Hamburg	Hans Schernthaner
2011	Schwester von	Monsuntheater Hamburg	Wladimir Tarasjanz
2006	Kabale und Liebe	Theater in der Basilika Hamburg 2006	Gunnar Dreßler
2006	Das kunstseidene Mädchen	Jugendtheater Hamburg 2006	Hans Schernthaner
2005	Die Welle	Jugendtheater Hamburg 2005	Hans Schernthaner
2005			
2003	Il Campiello "Lucietta"	Schule für Schauspiel Hamburg	Wladimir Tarasjanz
2004	Il Campiello "Lucietta"  Miss Sara Sampson "Sara"	•	Wladimir Tarasjanz  Kai-Uwe Holsten